19268/2022-113993(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А43-36100/2019

г. Нижний Новгород                                                                08 августа 2022 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе:

судьи Архипова Владимира Сергеевича (шифр судьи 10-387),  рассмотрев

вопрос об исправлении опечатки в исполнительном листе ФС № 036580640 от

02.08.2022 года,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Нижегородской области от 09.09.2020 по данному

делу ООО «Центрщитмонтаж» (далее - общество, должник) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении него введена процедура конкурсного производства,

конкурсным управляющим утвержден Вдовин Олег Федорович.

Определением Арбитражного суда Нижегородской области от 22.06.2022, в

рамках спора о привлечении к субсидиарной ответственности с Герасименко Павла

Сергеевича были взысканы денежные средства в пользу ООО «Центрщитмонтаж» в

сумме в размере 9 179 452, 44 руб., а также выдан исполнительный лист на

принудительное исполнение.

В исполнительный листе ФС № 036580640 изготовленном 02.02.2022, допущена

опечатка, выраженная в неверном указании отчества в графе «Должник»

В соответствии с частью 3 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, принявший решение, по заявлению лица,

участвующего в деле, судебного пристава - исполнителя, других исполняющих

решение арбитражного суда органа, организации или по своей инициативе вправе

исправить допущенные в решении описки, опечатки и арифметические ошибки без

изменения его содержания.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, и руководствуясь статьями

179, 184, 186 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Исправить описку, допущенную в исполнительном листе ФС № 036580640.

2. В графе «Должник» отчество должника читать как: «Сергеевич»

Судья                                                                           В.С. Архипов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 20.01.2022 8:47:40
Кому выдана Архипов Владимир Сергеевич